
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 381794/..... Bc

Univerzita Karlova v Praze
Filozofická fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2014/2015

Student: Darina Jíchová
Datum narození: 22.04.1990
Identifikační číslo studenta: 63771638

Typ studijního programu: bakalářské
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Východoevropská studia
Identifikační číslo studia: 381794
Datum zápisu do studia: 03.09.2012

Název práce: Jazykový obraz psa v češtině a ruštině
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce: Východoevropská studia
Vedoucí práce: Mgr. Jana Kitzlerová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Veronika Stranz-Nikitina, Ph.D.

Datum obhajoby : 16.06.2015 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Obhajoba bakalářské práce:

Studentka představila komisi svou práci, která se týká jazykového
obrazu psa v češtině a v ruštině. Začala analýzou slovníkových hesel,
včetně analýzy etymologie slova pes. Věnovala se též slangovým
výrazům a frazoelogismům.
Vedoucí dr. Kitzlerová považuje téma za zajímavé a inovativní,
ocenila metodologii práce. Její závěry jsou na nadstantardní úrovni,
po formální stránce je práce kvalitní. Hodnocení - výborně.
Oponentka dr. Stranz-Nikitina upozornila na některé překlepy.
Shrnula strukturu práce a její teoretická východiska. Široké jazykové
pojetí světa je v rozporu s konkretními analýzami, které se se opírají
hlavně o slovníky. Některé výsledky by bylo třeba podrobněji
vysvětlit. Cíle práce nebyly zcela spolněny, protože k analýze
nebyly použity korpusy textů různých stylů. Vytyčené cíle
přesahovaly rozsah bakalářské práce. Oponentka položila několik
detailních otázek. Hodnocení - velmi dobře.
Studentka se vyjádřila k výtkám. Slovníky používala proto, že šlo o
úvod do této problematiky, při dalším bádání by použila širší bázi.
Vysvětlila využití pramenů a literatury.
Dr. Příhoda se zeptal, zda studentka bude v tématu pokračovat, což
studentka potvrdila.
Dr. Rajnochová požádala o upřesnění použité literatury. 
Komise se dohodla na hodnocení výborně.

Klasifikace obhajoby: výborně

Předseda komise: PhDr. Mgr. Marek Příhoda, Ph.D. (přítomen) ............................

63771638 - 381794 - Darina Jíchová



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 381794/..... Bc

Členové komise: Mgr. Jana Kitzlerová, Ph.D. (přítomen) ............................

PhDr. Hanuš Nykl, Ph.D. (přítomen) ............................

PhDr. Mgr. Natalie Rajnochová, Ph.D. (přítomen)............................

Mgr. Pavel Štoll, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

63771638 - 381794 - Darina Jíchová

http://www.tcpdf.org

